tendum est q̄ hec p̄tula originaliter sumitur Iudicū. xvi. vbi b: q̄ post  
 q̄ sanfon terfictē dixisset vxori sue in quo virtus eius cōsisteret: tandem  
 dixit ad eam v̄ritatē rei. Dixit ergo. ferrū nunq̄ ascēdit supra caput me  
 um q̄ nazareus. i. consecratus dño sum de v̄tero matris mee. et si rasū  
 fuerit caput meū: recedet a me fortitudo mea. Et illud illa dalida māda  
 ut p̄ncipibus philistinorū. i. cū dormiret sup̄ gēnua sua tonsor̄ rasi eum  
 et fortitudo discessit ab eo. Et philistini sibi karim oculos eruerūt: et euz  
 gazam duxerūt i. molere fecerūt. Jacq̄ crines renasci ceperūt: et cōueni  
 runt p̄ncipibus philistinorū vt imolarent hostias et epularent q̄ gauderēt  
 in epulis. quia sanfonē habebāt in manibus suis. Adductus autē ibi de  
 carcere ludebat ante eos: fecerūtq̄ ipsū stare inter duas colūnas. dom⁹  
 autē erat plena philistinorū respicientiū sanfonē. Et orationē facta sanfonē  
 v̄nā colūnā leua: aliam dextera accipiens domū deiecit: et oēs i seipm  
 interfecit. et sepultus est in sepulcro p̄ris sui. Ex hac parte clare apparet  
 fraudulēta cōditio mulieris: q̄ suis fallacijs homines fortissimos et p̄uile  
 tissimos molles i insipientes efficiūt. Et latius declarari p̄t hoc p̄tula  
 sicut alie p̄cedentes. q̄ in qualibet materia pulcherrima cōtinet: q̄ sumā  
 rie sup̄ius p̄ virib⁹ exp̄ssa est. Verū est tñ q̄ hic p̄ capillos sanfonis q̄ sunt  
 pars sup̄flua: vt sciūt naturales p̄bi intelligim⁹ hūanitates xpi que mo  
 ti tradita fuit. et de medio sublata p̄ validā: hoc est p̄ synagogā iudeorū  
 q̄ xpm crucifixit. sicut pie i deuote q̄libet euāgelistarū describit. [Lons  
 strue. [Sanfon] ille vir. potest esse indeclinabile. i. ita fit frequēter [Indu  
 tus mēbra sua]. Ecce illud participiū deriuatū a verbo maxime transit  
 onis regit actiū casū: licet a verbo passiuo deriuē. [Teruiss]. i. spolijs vel  
 pelle. Et d̄: extuie exiuit. vel singulariter exiuit usq̄. et d̄: ab exuēdo. [Le  
 onto] illius aialis fortissimi [sternit]. i. occidit. Et hic p̄t sumi t̄pus p̄p̄  
 sez p̄sens p̄ p̄terito [mille viros]. i. boies viriles et fortes [deuastat]. i. cō  
 sumit i dissipat [agros]. i. arua cāpos [vulpibus]. i. aialib⁹ illis fraudu  
 lentis. vt semp̄ dicunt omēs appologi e sopi et aliorū in quibus fit mētio  
 de vulpe. Dicit autem vulpes quasi volubilis pes. et est ethymologia.  
 et per ip̄am fallaces homines intelligūtur. Ipse inq̄ [tulit]. i. portauit se  
 cum [claustra v̄bilo]. i. portas ciuitatis: quibus ciuitas claudēbatur [ru  
 pit]. i. fregit [vincula]. i. ligamina [neruorū]. i. cordarū factarū de ner  
 uis: quibus ligatus erat. [valida] illa mulier vxor eius [p̄scindit] p̄t feri  
 bi per s. et c. et tñ etiam per n. et cōponitur de pie i sciudo dis. Et scribit  
 tur per c. tantus et sine s. et tunc componit de pie et cedo dis. cecidi cessi.  
 [tandem]. i. finaliter [crinem]. i. capillos ipsius sanfonis. et sic crinem. i.  
 crines: numerus p̄ numero. i. et yp̄alage: vt. ij. eneydos. Armato milite  
 complent. i. armatis militibus. Et potest esse alleorbeta. de qua d̄. Al  
 leorbeta genus nescit numeros neq̄ casus. [sua fraude]. i. per suam de  
 ceptionem fraudulēta. Nec hystoria cōuenit clare cum narratione p̄  
 ori. quia ibi de hercule viro probissimo et strēnuissimo visum est: hic quā  
 tem de sanfone fortissimo.

**Nomina mille deū v̄stem defendite vestrum  
 Qui colitis ditē: qui stelliferam regionem.  
 Qui partes mūdi: qui stagna sonātis abyssi:**

## Nomina mille deum vatem defendite vestru

Hic incipit secunda pars huius libri incipiendo a parte executiua: scilicet primus cretheis. quia si incipiamus a principio: erit tertia. et in principio potuisset diuidi secunda pars primus cretheis: prima diuisione contra istam. Et hic videtur posse signari prima debilitas pseustis aduersus alitibiam. Fabulas enim et narrationes varias proposuit pseustis: et alitibia semper promptissime respondit. Hic igitur occasione huius pseustis tanquam de proprijs viribus diffidens: auxilium a dijs petit et exposcit. Et istum textum possumus sic diuidere. Primo ponitur debilitatio pseustis et exprimitur per deorum suorum inuocationem. Secundo quasi per desperationem et coquestionem. Secunda ibi Quadrupedes phebi. Vel secundam aliam diuisionem tactam in illa parte primus cretheis. Sic continuatur iste textus ad precedentiibus in precedentibus posita et narrata sunt multa gesta in tribus etatibus mundi. hic consequenter narrantur gesta in duabus alijs etatibus sequentibus. Et diuiditur. Primo ponuntur gesta in quarta etate tempore regum. Secundo in quinta. secunda ibi Inscius esse deum. Item prima in duas. Primo ponitur naminum diuinorum inuocatio. Secundo disputationis incepte pseustis: et fabularum et hystoriarum narratio. secunda ibi Certare sequi. vel ibi He regis corpus. Itaque primo ponitur inuocatio facta per pseustim. Secundo per alitibiam. secunda ibi Par idemque deus. In prima parte inuocat deos suos: dicens. O mille dij qui mille habetis nomina: nunc me vestrum vatem et vestri nominis exaltatorem: et vestre secte dogmatizatorem defendite. Vos o dij infernales: et o dij celicolae et qui diuersas mundi partes et etiam abyssum incolitis. me vestrum vatem queso defendite. Et hoc textu apparet pseustim esse falsum prophetam et infidelem: cum inuocet plures deos. Et cum scriptum est in psalmo. Omnes dij gentium demonia: dominus autem celos fecit. Verum est tamen quod stoici dixerunt vnum tantum deum esse: sed alia dicebant deitatis membra vel officia. Et illud videtur sentire Virgilius qui in sexto eneydos dicit sic. Aureus et folijs et lento vimine ramus. Junoni inferne dictus sacer. vbi inuit quod est eade deitas que in celo appellatur iuno celestis. et in inferno iuno infernalis. Et si velit aliquis latissime et perfectissime materiam de dijs istis siue celicolis supis et alitibus intueri: videat fulgentium mythologiae. et melius in tredecim libris Johannis boecacii de genealogia deorum gentilium per totum decursum libri. Est tamen aduertendum quod maximi philosophantes: vt Aristoteles Plato et alij omnes posuerunt vnum esse deum. primam causam. infinitum. omnipotentem. et sibi attribuebant omnia que ducunt ad perfectionem. vt patet expresse. per philosophorum duodecimo metaphisice. vbi concludit Deus ergo princeps. Quoniam vero hic de deo dicitur fit mentis: ideo gratia huius sciendum est quod deus dicitur idem est quod pluto. et fuit vnus filiorum saturni: iuxta illa metra. Jupiter astra fretum neptunus tartara pluto. Regna paterna tenent tres tria quisque suus. Est ergo pluto deus infernorum et tenebrarum. Describitur autem homo terribilis in folio sulphureo sedens. tenens sceptrum regale. calcans sub pedibus suis cerberum tricipitem. iuxta se erant tres furie principales infernales et tres arpie

## Liber

de throno eius sulphureo exēit quattuor flumina. s. cohibet. lethe. flegeton. et stix. ppe ipm sedet regina herebi. pserpina. Allegoicē iste pluto et lucifer ille princeps tenebrarū diabolus. cui⁹ vxor est. pserpina. i. iniquitas et oīs malicia. sedet in folio sulphureo: hoc est in corde sordido et fetido propter duriciā vbi dicitur. Et si in aia alicui⁹ peccatoris rapiat ipse diabolus vbi etiā reperitur innumere alie pestes et alia vitia multa. vt cerberus. i. auaricia. furic. i. cōcupiscētia: arpie ille auca imundissime. i. rapina. Iste arpie sunt tres. s. etelle: occipite: et celene. sicut sunt tres species rapinarum. s. publica q̄ sit p tyrānos. occulta p surarios. fraudulēta p balliuos et ppositos q̄ tenēt pposituras suas ad firmā maxime: cū tā potius deberent dari certa stipendia p exercitio illoꝝ q̄ ab eis poscere aliqd: vt dicitur legiste. ne dareſ occasio iniuste et indebite extorquēdi pecunias pauperibus. Et ista rapina figurat Dantel. viij. vbi fit mentio de viro q̄ habebat tres ordines dentium. Vel iste pluto pōt significare quēlibet malū. et austerū principē vel p̄latū. cui⁹ vxor est auaricia et rapina. Solū autē h̄ sulphurēū. i. vile nomen infame et vitupabile. iuxta quē habitāt multa genera hoim puerorū et malignorū cōsiliarioꝝ et officarioꝝ. Sup̄ isto videat aliter fulgenti⁹. ¶ Construe. ¶ [noia mille deū]. i. deoz: sicut p̄ v̄itata. Et d̄ legi ista s̄a p̄palagice hoc est. o. d̄ij mille noim deſēdite]. i. p̄ge te adiuuate [vestrū vate]. i. me vestrū pugilē. o vos d̄ij [q̄ colitis]. i. bono rat [ditē]. i. plutonē deū inferni. iuxta hūc versum. D̄ijs p̄ plutone: p̄ diuite dis quoq; pone. Et ē masculini generis: p̄ diuite vero cōis generis. ¶ D̄ij etiā qui colitis [regiones stelliferā]. i. ferentē stellas. s. celū. hoc est o d̄ij celicole q̄ colitis [partes varias mūdi. et q̄ colitis [stagna] d̄: aq̄ artificialiter stans [abyssi]. Abyssus s̄m catholicon d̄: p̄funditas aquarū impenetrabilis: vel spelāca aquarū latrantis. et d̄: quasi sine bysso. i. canoie. vel d̄: quasi ad ipm. q̄ ad ipam tanq̄ ad matrem dēs aq̄ reuertunt. [sonātis]. i. resonātis. ¶ noia inq̄ mille deū vt p̄us. Et iste versus repetitur: in quo p̄seutis suā ordīnē cōgemiat et iuocatōem deoz.

**Bar idemq; deus maiestas gloria virtus  
Quod fuit est et erit: te collaudat tibi seruit  
Cui tres p̄sone tria nomina sunt sine fine:  
Tu sine principio nos vincere falsa iubeto.**

¶ In hac parte. p̄portionaliter alit̄bia facit iuocatōem vnus veri dei: dicens. ¶ deus cuius est maiestas virtus et gloria. cui omnia p̄sentia et futura subseruit. qui es trinus in personis et vnus in essentia: habens tria nomina. scilicet nomen patris: et filij: et spiritus sancti. Tu inq̄ o sum me deus qui non habuisti principiu: nec habebis finez. supplico tibi quatinus me adiuuare et dirigere digneris: vt falsitatem p̄seutis deuincere et supare possim. Sciendū est hic q̄ si p̄seutis iuocauerit sua numina sicut prius iuocauit: et in ipsis suaz spem totā reposuerit. qui cū vt d̄: in psal. Aures habent et non audiēt: nares habent et non odorabunt. Merito alit̄bia per quā aia fidelis et deuota intelligit recurrit ad dominū sp̄sum suū ab ipso auxilium exposulans. iuxta documentū psalmiste. Paeta cogitatus tuis i d̄no et ipe te enutriet: qm̄ speratē i d̄no mīa circū dabit.

Aduertendū est ulterius q̄ in .xij. metaphisice solet p̄bri ⁊ tractari late  
 q̄ est pondus vnus deus: q̄ est oīm rerū prim⁹ p̄nceps. vñ ratio ⁊ bonuz  
 et p̄fectio vniuersi cōstitit in ordine entū naturalū inter se: et in ordine  
 ad vnū primū ad q̄d oīa ordinant. Et ideo elemēta sunt ordinata p̄pter  
 mixta: mixta p̄pter aīalia bruta: ⁊ bruta p̄pter boīes. et ista inferiora p̄p̄  
 supiora: supiora p̄pter intelligētias: ⁊ intelligētie p̄pter vnū deū primū.  
 Item p̄m⁹ p̄nceps iste. s. deus ip̄m est semp̄ necesse esse: s̄ illud necesse nō  
 potest multiplicari. q̄ si sic iam esset multiplicatū. q̄ in eternis posse ⁊ cf  
 se nō differat: patet secūdo phisicorū. vel ḡ necesse esse esset multiplicatū  
 ad finita vel ad infinita. nō secūdu. q̄ in nulla specie multiplicatio indi  
 uiduorū est determinata. ḡ ad infinita. et ibi oīa possibilia de facto sunt. er  
 go infinita sunt necesse esse. Aident̄ ibi multe alie rōnes: et lati⁹ ponunt̄  
 p̄ albertū magnū in suo tractatu de causis: vbi pfundissime ista materia  
 p̄tractat. Et ad idē in p̄positōibus p̄culis: quo factus est alt⁹ tractatus q̄  
 intitula ē liber de causis: vbi ista materia subtilissime tractat. Considerā  
 dum est ulterius q̄ beat⁹ bernardus dicit sic ad deū. q̄ diues es i via. q̄ ma  
 gnificus in iusticia. q̄ munific⁹ in grā dñe deus noster. nō est q̄ silis sit ti  
 bi. respicis hūiles: misericorditer saluas peccatores. Et aug⁹. sup. x. fmo  
 ne. xix. Deus tibi totū est. si esurieris panis tibi est. si sitis aqua tibi est. si  
 es in tenebris lumē tibi est. si nudus es et vestis tibi est ⁊c. Aduertenduz  
 est: s̄ter q̄ vt tenet fides catholica: deus est trin⁹ in p̄sonis: vn⁹ in eētia.  
 sicut p̄ i symbolo athanasij. s. Quicūq̄ vult salu⁹ esse. Et i symbolo apo  
 stolorū. Credo in deū ⁊c. Et de ista b̄ndictissima trinitate videant̄ tracta  
 ta in p̄mo s̄nax̄ in textu p̄ magistrū ⁊ alios doctores theologie. vbi etiā  
 tractat̄ materia de p̄cessionē sp̄s̄sancti ab vtroq̄. s. patre ⁊ filio. In quo  
 p̄ncipali est discordia inter nos latinos et grecos. ideo laboranduz  
 esset ad vnionē ip̄soꝝ nobiscuz: vnionē tñ p̄i⁹ inter nos facta. ¶ Cōstrue.  
 O [deus] existens vel q̄ es [par]. i. eālis patri et filio ⁊ sp̄s̄s̄facto. q̄ sunt  
 tres p̄sonē: vnus tñ est de⁹ omp̄s [q̄] p̄ et [idē]. i. eadē essentia in trinita  
 te p̄sonaz. tu dico [matias] q̄ tñ ad patrē [gloria] q̄ tñ ad filiū [virtus]  
 q̄ tñ ad ip̄s̄sanctū. De attributis diuinis nō est hic videndū. q̄ materia  
 illa p̄ theologos tractat̄. Et cuilibet ip̄soꝝ pōt̄ intelligi. hoc sit tibi: distins  
 guēdo [matias] sit tibi ⁊c. [cui]. s. deo [tres p̄sonē sunt]. s. p̄ filiū ⁊ sp̄s̄  
 sanct⁹ [tria noīa sunt]. etā [sine fine] hoc est eternal̄. Illud q̄d est in pre  
 senti fuit in p̄terito et erit in futuro. [collaudat te: fuit tibi] q̄ tu es dñs  
 dñiantū ⁊c. [Tu] in q̄ q̄ es [sine p̄ncipio: iubeto nos]. i. p̄cipito: vel velio  
 et p̄mittito nos q̄ p̄ veritate tuēda decertam⁹ [vincere]. i. sup̄pare falsa. ⁊  
 tenet̄ neutral̄. i. falsitates hoīm ⁊ fraudes hereticorū ⁊ scismaticorū. Et sic  
 patet q̄ sicut p̄seustis p̄m⁹ iuocat̄ sua num̄aria alithia hic iuocat̄ vnuz  
 vey deū. oīpotentē. eternū. gloriosum. infinitū ⁊ ineffabilē.